
dráulicas a don Eduardo Rodríguez Paradinas, funcionario del 
Cuerpo de Ingenieros de Caminos, Canales y Puertos.

Lo que digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. I.
Madrid, 10 de junio de 1976.

VALDES Y GONZALEZ-ROLDAN

Ilmo. Sr. Subsecretario del Departamento.

MINISTERIO
DE EDUCACION Y CIENCIA

11200 ORDEN de 1 de abril de 1976 por la que se nom­
bra a don Tomás Pérez Ruiz Profesor agregado de 
«Química analítica» de la Facultad de Ciencias de 
la Universidad de Murcia

Ilmo. Sr.: En virtud de concurso-oposición,
Este Ministerio ha resuelto nombrar a don Tomás Pérez 

Ruiz, número de Registro de Personal A42EC/956, nacido el 
3 de noviembre de 1938, Profesor agregado de «Química analí­
tica» de la Facultad de Ciencias de la Universidad de Murcia, 
con las condiciones establecidas en los artículos 8.° y 0.° de la 
Ley 83/1965, de 17 de julio, sobre estructura de las Facultades 
Universitarias y su Profesorado y con los emolumentos que se­
gún liquidación reglamentaria le correspondan, de acuerdo con 
la Ley 31/1965, de 4 de mayo, sobre retribuciones de los Fun­
cionarios de la Administración Civil del Estado y demás dispo­
siciones complementarias.

Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. I. muchos años.
Madrid, l de abril de 1976.—P. D., el Director general de 

Universidades e Investigación, Gabriel Ferraté Pascual.
Ilmo. Sr. Director general de Universidades e Investigación.

11201 ORDEN de 5 de abril de 1976 por la que se nom­
bra a don Jorge Solé Turá Profesor agregado de 
«Derecho político» de la Facultad de Derecho de la 
Universidad Autónoma de Barcelona.

Ilmo. Sr.: En virtud de concurso-oposición,
Este Ministerio ha resuelto nombrar a don Jorge Solé Turá, 

número de Registro de Personal A42EC/958, nacido el 23 de 
mayo de 1930, Profesor agregado de «Derecho político» de la Fa­
cultad de Derecho de la Universidad Autónoma de Barcelona, 
con las condiciones establecidas en los artículos 8.°, y 9.° de 
la Ley 83/1965, de 17 de julio, sobre estructura de las Facul­
tades Universitarias y su Profesorado y con los emolumentos 
que según liquidación reglamentaria le correspondan, de acuer­
do con la Ley 31/1965, de 4 de mayo, sobre retribuciones de los 
Funcionarios de la Administración Civil del Estado y demás 
disposiciones complementarias.

Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. I. muchos años.
Madrid, 5 de abril de 1976.—P. D., el Director general de 

Universidades e Investigación, Gabriel Ferraté Pascual.
Ilmo. Sr. Director general de Universidades e Investigación.

11202 ORDEN de 20 de mayo de 1976 por la que se aprue­
ba el expediente de las oposiciones, turno libre, a 
plazas de Profesores agregados de «Griego», «Di­
bujo», «Ciencias naturales», «Física y Química», 
«Francés», «Latín», «Geografía e Historia», «Matemá­
ticas», «Lengua y Literatura españolas», «Filosofía» 
e «lnglés» de Institutos de Enseñanza Media y se 
nombra a los opositores aprobados.

Ilmo. Sr.: A propuesta de los Tribunales de oposición, turno 
libre, a plazas de Profesores agregados de «Griego», «Dibujo», 
«Ciencias naturales», «Física y Química», «Francés», «Latín», 
«Geografía e Historia», «Matemáticas», «Lengua y Literatura 
españolas», «Filosofía» e «Inglés» de Institutos de Enseñanza 
Media,

Este Ministerio ha resuelto:

1.” Aprobar el expediente de oposiciones, turno libre, a pla­
zas de Profesores agregados de «Griego», «Dibujo», «Ciencias 
naturales-, «Física y Química», «Francés», «Latín», «Geografía 
e Historia», «Matemáticas», «Lengua y Literatura españolas», 
«Filosofía» e «Inglés» de Institutos de Enseñanza Media convo­
cadas por Orden ministerial de 20 de diciembre de 1974 («Boletín 
Oficial del Estado» de 2 de enero de 1975). cuya actual denomi­
nación es la de Institutos Nacionales de Bachillerato conforme 
a lo dispuesto en el Decreto 1290/1975, de 23 de mayo («Boletín 
Oficial del Estado» de 14 de junio).

2. ° Excluir de la propuesta de aprobados de «Matemáticas» 
a don Juan Antonio Capdevila Moragas, número 65, por no 
haber presentado la documentación acreditativa de reunir las 
condiciones exigidas en la orden de convocatoria dentro del 
plazo reglamentario señalado al efecto.

3. ° Nombrar, en virtud de oposición, Profesores agregados 
de «Griego», «Dibujo», «Ciencias naturales», «Física y Química», 
«Francés», «Latín», «Geografía e Historia», «Matemáticas», «Len­
gua y Literatura españolas», «Filosofía» e «Inglés» de Institutos 
de Enseñanza Media en los destinos que se indican a los opo­
sitores que a continuación se expresaba los que se asigna el 
correspondiente número de Registro de Personal:

«Griego» 

A12EC5218. Doña Abundia Ruiz Sánchez, para el Instituto 
Nacional de Bachillerato de Murcia «Floridablanca» (masculino 
número 2). Fecha de nacimiento: 30 de junio de 1946.

A12EC5219. Don Rafael Fontán Barreiro, para el Instituto 
Nacional de Bachillerato de Barcelona «Ausias March» (mascu­
lino). Fecha de nacimiento: 3 de mayo de 1952.

A12EC5220. Doña Julia María García Moreno, para el Insti­
tuto Nacional de Bachillerato de Sevilla «Bécquer» (mixto). Fe­
cha de nacimiento: 2 de febrero de 1949.

A12EC5221. Don Teófilo Lozoya Elzaurdia, para^él Instituto 
Nacional de Bachillerato de Hospitalet de Llobregat «Torrás y 
Bagés»' (mixto). Fecha de nacimiento: 18 de diciembre de 1953.

A12EC5222. Don José Agrá Bernadal, para el Instituto Nacio­
nal de Bachillerato de Córdoba «Luis de Góngora» (femenino). 
Fecha de nacimiento: 31 de enero de 1945.

A12EC5223. Doña María del Pilar Echevarri y Mateos, para 
el Instituto Nacional de Bachillerato de Elche (mixto número 2). 
Fecha de nacimiento: 14- de noviembre de 1949.

A12EC5224. Don Francisco José Llacer Bueno, para el Insti­
tuto Nacional de Bachillerato de Palma de Mallorca «Antonio 
Maura» (mixto). Fecha de nacimiento: 1 de abril de 1946.

A12EC5225. Don Francisco Javier Gómez Espelosín, para el 
Instituto Nacional de Bachillerato de Huelva (femenino). Fecha 
de nacimiento: 1 de septiembre de 1953.

A12EC5226. Doña María Teresa Gallego Pérez, para el Insti­
tuto Nacional de Bachillerato de Las Palmas «Tomás Morales» 
(masculino número 2). Fecha de nacimiento: 18 de diciembre 
de 1944.

A12EC5227. Doña Manuela Bravo Castañeda, para el Instituto 
Nacional de Bachillerato de Las Palmas «Santa Teresa de Jesús» 
(femenino número 2). Fecha de nacimiento:’ 16 de noviembre 
de 1948.

•Dibujo»

A12EC5228. Doña María Luisa Abao y Ruiz, para el Instituto 
Nacional de Bachillerato de Barbate de Franco (mixto). Fecha 
de nacimiento: 4 de mayo de 1948.

A12EC5229. Don José Fernando Sainz Ochoa, para el Institu­
to Nacional de Bachillerato de Pamplona «Ximénez de Rada» 
(masculino). Fecha de nacimiento: 15 de diciembre de'1948.

A12EC5230. Don Pascual Martínez Gómez, para el Instituto 
Nacional de Bachillerato de Novelda (mixto). Fecha de naci­
miento: 23 de junio de 1946.

A12EC5231. Don José María Valero Navarro, para el Insti­
tuto Nacional de Bachillerato de San Feliú de Llobregat (mixto). 
Fecha de nacimiento: 1 de septiembre de 1946.

A12EC5232. Don Ernesto Quero López, para el Instituto Na­
cional de Bachillerato de Valladolid «Núñez de Arce» (femeni­
no) . Fecha de nacimiento: 23 de septiembre de 1946.

A12EC5233. Don Ricardo García y Moya, para el Instituto 
Nacional de Bachillerato de León «Juan del Enzina» (femenino). 
Fecha de nacimiento: 19 de agosto de 1942.

A12EC5234. Doña Silvia Notario Carbonero, para el Instituto 
Nacional de Bachillerato de Soria «Antonio Machado» (mascu­
lino) . Fecha de nacimiento: 8 de febrero de 1939.

A12EC5235. Don Juan Bautista Martínez y Escudero, para el 
Instituto Nacional de Bachillerato de La Coruña «Polígono Za- 
laeta» (mixto). Fecha de nacimiento: 29 de noviembre de 1948.

A12EC5230. Don Cristóbal Martín Fernández, para el Insti­
tuto Nacional de Bachillerato de Badajoz (femenino). Fecha 
de nacimiento: 18 de agosto de 1931.

A12EC5237. Doña Juana Munne y Dalmases, para el Instituto 
Nacional de Bachillerato de Moneada y Rexach (mixto). Fecha 
de nacimiento: 7 de julio de 1940.

A12EC5238. Don Pedro Ginés Celdrán Pérez, para el Instituto 
Nacional de Bachillerato de Lorca «José Ibáñez Martín» (feme­
nino). Fecha de nacimiento.- 27 de marzo de 1943.

A12EC5239. Don Juan Quevedo y Méndez, para el Instituto 
Nacional de Bachillerato de Santa- Cruz de Tenerife «Tomás 
de Iriarte» (mixto). Fecha de nacimiento 6 de mayo de 1937.

A12EC5240. Don Vicente Menéndez Prendes, para el Instituto 
Nacional de Bachillerato de Gijón «Padre Feijoo» (mixto núme­
ro 2). Fecha de nacimiento: 23 de noviembre de 1936.

A12EC5241. Doña María del Carmen Martínez y Albors, para 
el Instituto Nacional de Bachillerato de Sotrondio (mixto). Fe­
cha de nacimiento: 5 de octubre de 1949.

A12EC5242. Doña Purificación Bonet y Camarasa, para el 
Instituto Nacional dé Bachillerato de Tarrasa «Investigador



11392 ___________ 11 junio 1976_______________________ B. O. del E.—Núm. 140

Blanxart» (mixto). Fecha de nacimiento: 28 de noviembre de 
1051A12EC5243. Don Alfonso Marin y López, para el Instituto 
Nacional de Bachillerato de Santa Cruz de La Palma (masculi­
no) . Fecha de nacimiento: le de jyilio de 1938.

A12EC5244. Don Félix Jerónimo López y Pérez, para el Insti­
tuto Nacional de Bachillerato de Priego de Córdoba (mixto). 
Fecha de nacimiento: 30 de septiembre de 1950.

A12EC5245. Don José Vicente Rodríguez Sambonet, para el 
Instituto Nacional de Bachillerato de Vitoria «Federico Baraibar» 
(femenino). Fecha d enacimiento: 9 de enero de 1948.

A12EC5246. Don Miguel Galán Aguilar, para el Instituto Na­
cional de Bachillerato de Galdácano (mixto). Fecha de naci­
miento: 20 de septiembre de 1940.

A12EC5247. Doña María Rosa Anguera Fort, para el Instituto 
Nacional de Bachillerato de Andújar (mixto). Fecha de naci­
miento: 30 de octubre de 1921.

A12EC5248. Don José Luis Hermida Pintado, para el Instituto 
Nacional de Bachillerato de Valderas (mixto). Fecha de naci­
miento: 1 de marzo de 1950.

A12EC5249. Don Manuel González Luesma, para el Instituto 
Nacional de Bachillerato de Hernani (mixto). Fecha de naci­
miento: 28 de mayo de 1928.

A12EC5250. Doña María Isabel Martínez y Ronda, para el 
Instituto Nacional de Bachillerato de Guadix (mixto). Fecha 
de nacimiento: 10 de junio de 1947.

A12EC5251. Dpn Manuel Rodríguez González, para el Insti­
tuto Nacional de Bachillerato de Pozoblanco (mixto). Fecha de 
nacimiento: 27 de mayo de 1934.

Al2Ed5252. Don José Parra Rodríguez, para el Instituto Na­
cional de Bachillerato de Calzada de Calatrava (mixto). Fecha 
de nacimiento: n de julio de 1939.

A12EC5253. Don Bernardo González de la Peña, para el Ins­
tituto Nacional de Bachillerato de Coria (mixto). Fecha de 
nacimiento: 14 de marzo dn 1945.

A12EC5254. Don Rafael Gómez Aranda, para el Instituto Na­
cional de Bachillerato de Montijo (mixto). Fecha de nacimiento: 
3 de julio de 1947.

A12EC5255. Doña María Isabel Sánchez y Martínez, para el 
Instituto Nacional de Bachillerato de Villarreal-Zumárraga 
(mixto). Fecha de nacimiento: 6 de octubre de 1941.

A12EC5256. Don Alberto de León Robayna, para el Instituto 
Nacional de Bachillerato de Las Palmas de Gran Canaria «Alon­
so Quesada» (masculino). Fecha de nacimiento: 7 de agosto 
de 1946.

A12EC5257. Don Francisco Javier Moreno y Antonino, para 
el Instituto Nacional de Bachillerato de Cabeza del Buey (mixto). 
Fecha de nacimiento: 6 de febrero de 1944.

«Ciencias naturales»

A12EC.5258. Don Nicolás Miguel Rubio y Sáez, para el Insti­
tuto Nacional de Bachillerato de Alicante «Francisco Figueras 
Pacheco» (mixto). Fecha de nacimiento: i de noviembre de 1948.

A12EC5259. Don Antonio Hurtado Fernández, para el Insti­
tuto Nacional de Bachillerato de Jaén «Virgen del Carmen» 
(masculino). Fecha de nacimiento: 6 de mayo de 1944.

A12EC5260. Doña María Emilia Martín y Vicente, para el 
Instituto Nacional de Bachillerato de Barcelona «Bernat Metgé» 
(femenino). Fecha de nacimiento: 10 de octubre de 1948.

A12EC5261. Don Miguel Ferra Rotger. para el Instituto Na­
cional de Bachillerato de Zaragoza «Miguel Servet» (femenino). 
Fecha de nacimiento: 31 de enero de 1949.

A12EC5262. Don José Antonio Cortina Fernández, para el 
Instituto Nacional de Bachillerato de Gijón «Jovellanos» (mas­
culino). Fecha de nacimiento: 26 de abril de 1942.

A12EC5263. Don Adrián Ruiz Laso, para el Instituto Nacional 
de Bachillerato de Avilés «Ramón Menéndez Pidal» (femenino). 
Fecha de nacimiento: 26 de julio de 1951.

A12EC5264. Don Pedro Hipólito Mariano Liébana Collado, 
para el Instituto Nacional de Bachillerato de Valencia «Isabel 
Villena» (femenino). Fecha de nacimiento: 27 de agosto de 1950.

A12EC5265. Don Arturo Fernández Acero,' para el Instituto 
Nacional de Bachillerato de Santander «José María Pereda» 
(masculino). Fecha de nacimiento: 18 de julio de 1938.

A12EC5266. Doña María del Dulce Nombre Benitez Sidón y 
Arias, para el Instituto Nacional de Bachillerato de Vitoria 
«Ramiro de Maeztu» (masculino). Fecha de nacimiento: 27 de 
diciembre de 1945.

A12EC5267. Don Ricardo Vera y de la Presentación, para el 
Instituto Nacional de Bachillerato de Sabadell-Tarrasa «Arraho- 
na» (masculino). Fecha de nacimiento: 19 de julio de 1945.

A12EC5288. Doña María Dolores Zamora Rodenas, para el 
Instituto Nacional de Bachillerato de Santomera (mixto). Fecha 
de nacimiento: 26 de diciembre de 1945.

A12EC5269. Doña Laura Elena Liona García, para el Instituto 
Nacional de Bachillerato de Ponferrada (mixto número 2). Fecha 
(je nacimiento: 1 de mayo de 1944.

A12EC5270. Doña María Elena Vallve Queralto, para el Ins­
tituto Nacional de Bachillerato de Badalona «Eugenio d’Ors» 
(mixto número 2). Fecha de nacimiento: 3 de abril de 1946.

A12EC5271. Doña Adela Glorinda Clara Figueroa Panisse, 
para el Instituto Nacional de Bachillerato de Vigo «Nuestra Se­

ñora de la Guia» (femenino). Fecha de nacimiento: 6 de diciem­
bre de 1947.

A12EC5272. Don José Luis Ibáñez Fregenal, para el Instituto 
Nacional de Bachillerato de Córdoba «López Neyra» (mixto nú­
mero 1). Fecha de nacimiento: 18 de marzo de 1946.

A12EC5273. Maria Eugenia Sánchez García, para el Instituto 
Nacional de Bachillerato.de Alcalá la Real «Alfonso XI» (mixto). 
Fecha de nacimiento: 21 de diciembre de 1943.

A12EC5274. Don Melchor Crúzate de Paláu, para el Instituto 
Nacional de Bachillerato de Las Palmas de Gran Canaria «Benito 
Pérez Galdós» (masculino). Fecha de nacimiento: 6 de enero 
de 1948.

A12EC5275. Doña Eugenia Arias Bermejo, para el Instituto 
Nacional de Bachillerato de Sevilla «Fernando de Herrera» (mas­
culino) . Fecha de nacimiento: 16 de septiembre de 1942.

A12EC5276. Don Ricardo García. Moro, para el Instituto 
Nacional de Bachillerato de Logroño «Hermanos D’Elhuyar» 
(masculino). Fecha de nacimiento: 6 de enero de 1945.

A12EC5277. Don Rafael Cenestar Serra,. para el Instituto Na­
cional de Bachillerato de Palma de Mallorca «Juan Alcover» 
(femenino). Fecha de nacimiento: 27 de diciembre de 1916.

A12EC5278. Doña Maria Luisa López García, para el Instituto 
Nacional de Bachillerato de Almería (femenino). Fecha de naci­
miento: 24 de mayo de 1929.

A12EC5279. Doña Luisa Fernanda Rodríguez Coma, para el 
Instituto Nacional de Bachillerato de Málaga «Sierra Bermeja» 
(mixto). Fecha de nacimiento: 25 de julio de 1947.

A12EC5280. Don Mariano Ricardo García Gregorio, para el 
Instituto Nacional de Bachillerato de Alcalá de Guadaira «Cris­
tóbal de Monroy» (mixto). Fecha de nacimiento: 7 de febrero 
de 1950.

A12EC5281. Doña María Aránzazu Ispizua Linazasoro, para el 
Instituto Nacional de Bachillerato de Bilbao (masculino). Fecha 
de nacimiento: 7 de marzo de 1946.

A12EC5282. Don José María Mesado Lobato, para el Instituto 
Nacional de Bachillerato de Huesca «Ramón y Cajal» (mixto). 
Fecha de nacimiento: 28 de febrero d<- 1949.

A12EC5283. Don Antonio de Padua Palop y Domínguez, para 
el Instituto Nacional de Bachillerato de Orense (masculino). 
Fecha de nacimiento: 16 de octubre de 1939.

A12EC5284. Don Eduardo Emilio José María Sampayo Yáñez, 
para el Instituto Nacional de Bachillerato de La Coruñá «Polí­
gono Zalaeta» (mixto). Fecha de nacimiento: 9 de mayo de 1944,

A12EC5285. Don Pedro Andrés Roselló Llaneras, para el ins­
tituto Nacional de Bachillerato de El Ferrol del Caudillo «Con­
cepción Arenal» (masculino). Fecha de nacimiento: 13 de julio 
de 1940.

A12EC5286. Don José Antonio Lapresta Fernández, para el 
Instituto Nacional de Bachillerato de La Laguna «Padre Anchie- 
ta» (mixto). Fecha de nacimiento: 11 de junio de 1946.

A12EC5287. Doña María del Carmen Lecuona Fernández, para 
el Instituto Nacional de Bachillerato de Santa Cruz de Tenerife 
(mixto), por transformación del masculino número 1, anun­
ciada a oposición. Fecha de nacimiento: 18 de mayo de 1946.

A12EC5288. Doña María Isabel Lluis Odriozola, para el Insti­
tuto Nacional de Bachillerato de Calatayud «Miguel Primo de 
Rivera» (mixto). Fecha de nacimiento: 1 de julio de 1950.

A12EC5289. Don José Luis Castillo y Torres, para el Institu­
to Nacional de Bachillerato de Motril «Francisco Javier de 
Burgos» (mixto). Fecha de nacimiento: 16 de octubre de 1947.

A12EC5290. Doña María del Rosario Oliva Alonso, para el 
Instituto Nacional de Bachillerato de Jerez de la Frontera «Padre 
Luis Coloma» (mixto número 1). Fecha de nacimiento: 12 de 
febrero de 1939.

A12EC5291. Don Joaquín Penades Morrio, para el Instituto 
Nacional de Bachillerato de Alcoy «Padre Eduardo Vitoria» 
(mixto). Fecha de nacimiento: 7 de mayo de 1943.

A12EC5292. Don José Antonio Francisco de Borja Cezón 
Quirós, para el Instituto Nacional de Bachillerato de Mérida 
«Santa Eulalia» (mixto). Fecha de nacimiento: 19 de octubre 
de 1938.

A12EC5293. Doña María Socorro López y López, para el Ins­
tituto Nacional de Bachillerato de Pamplona «Ximénez de Rada» 
(masculino). Fecha de nacimiento: 29 de julio de 1936.

A12EC5294. Don José Espinosa Merino, para el Instituto 
Nacional de Bachillerato de Huelva «Avenida Pió XII» (mixto). 
Fecha de nacimiento: 29 de abril de 1949.

A12EC5295. Don Antonio Febrer y Gener, para el Instituto 
Nacional de Bachillerato de la Línea de la Concepción «Menén­
dez Tolosa» (mixto). Fecha de nacimiento: 1 de marzo de 1945.

A12EC5296. Doña Maria Teresa Claramunt Valleapí, para el 
Instituto Nacional de Bachillerato de Badajoz «Zurbarán» (mas­
culino) . Fecha de nacimiento-, 5 de julio de 1950.

A12EC5297. Don Jesús de Castro García, para el Instituto 
Nacional de Bachillerato de Ceuta (femenino). Fecha de naci­
miento: 25 de diciembre de 1944.

«Física y Química»

A12EC5298. Don Guillermo Carreras Díaz, para el Instituto 
Nacional de Bachillerato de Barcelona «Jaime Balmes» (mascu­
lino). Fecha de nacimiento: 20 de diciembre de 1945.

A12EC5299. Don Enrique Buchaca Solé, para el Instituto Na­
cional de Bachillerato de Barcelona «Emperador Carlos» (mixto).



B. O. del E.—Num. 140 11 junio 1976 1139311393

por transformación del masculino anunciado a oposición. Fecha 
de nacimiento: 17 de febrero de 1947.

A12EC5300. Don Francisco Contreras Pérez, para el Instituto 
Nacional de Bachillerato de Alhama (mixto). Fecha de naci­
miento: 27 de agosto de 1950.

A12EC5301. Don Juan Cordonet y Andrés, para el Instituto 
Nacional de Bachillerato de Barcelona «San José de Calasanz» 
(masculino). Fecha de nacimiento: 22 de junio de 1949.

A12EC5302. Don Jaime Aranda y Oliveras, para el Instituto 
Nacional de Bachillerato de Cornelia (mixto). Fecha de naci­
miento: 25 de diciembre de 1948.

A12EC5303. Don Francisco González Soto, para el Instituto 
Nacional de Bachillerato de León «Ordoño II» (mixto número 2). 
Fecha de nacimiento: 8 de julio de 1946.

A12EC5304. Don Constantino Barroso Martín, para el Insti­
tuto Nacional de Bachillerato de Zamora «Claudio Moyano» 
(masculino). Fecha de nacimiento: 25 de septiembre de 1944.

A12EC5305. Don Angel Vázquez Alonso, para el Instituto Na­
cional de Bachillerato de la Bañeza (mixto). Fecha de nacimien­
to: 14 de febrero de 1951.

A12EC5306. Don Antonio Domingo Aznárez Aznárez, para el 
Instituto Nacional de Bachillerato de Segovia (femenino). Fecha 
de nacimiento: 12 de mayo de 1944.

A12EC5307. Don Armando Servent y Tarragona, para el Ins­
tituto Nacional de Bachillerato de Sabadell-Tarrasa «Egara» 
(femenino). Fecha de nacimiento: 27 de marzo de 1950.

A12EC5308. Don Aurelio Caamaño y Ros, para el Instituto 
Nacional de Bachillerato de Santa Coloma de Gramanet (mixto). 
Fecha de nacimiento: 19 de -octubre de 1949.

A12EC5309. Don Francisco Vidal y Pía, para el Instituto 
Nacional de Bachillerato de Badalona «Albéniz» (mixto núme­
ro 1). Fecho de nacimiento: 16 de marzo de 1948.

A12EC5310. Don Femando Latre y David, para el Instituto 
Nacional de Bachillerato de Manises (mixto). Fecha de naci­
miento: 19 de mayo de 1946.

A12EC5311. Don Lorenzo Miguel Moreno y Molle, para el 
Instituto Nacional de Bachillerato de Aranjuez (mixto). Fecha 
de nacimiento: 18 de enero de 1947.

A12EC5312. Doña María del Carmen Touza Prieto, para el 
Instituto Nacional de Bachillerato de Talavera de la Reina 
«Padre Juan de Mariana» (mixto). Fecha de nacimiento: 11 de 
julio de 1946.

A12EC5313. Don Angel Antonio Sánchez y Arenas, para el 
Instituto Nacional de Bachillerato de Tomellosa (mixto). Fecha 
de nacimiento: 15 de junio de 1943.

A12EC5314. Don Enrique Alfredo Porto Areeo, para el Insti­
tuto Nacional de Bachillerato de El Ferrol del Caudillo «Camilo 
Alonso Vega» (femenino). Fecha de nacimiento: 24 de septiem­
bre de 1945.

A12EC5315. Don Marcos Miguel Romero García, para el Ins­
tituto Nacional de Bachillerato de Torrepacheco (mixto). Fecha 
de nacimiento: 14 de agosto de 1936.

A12EC5316. Don Abelardo Vicente Muñoz y Sanchís. para 
el Instituto Nacional de Bachillerato de Albaida «José Segrelles» 
(mixto). Fecha de nacimiento: 10 de junio de 1949.

A12EC5317. Doña María Luz Aguilera Aguilera, para el Ins­
tituto Nacional de Bachillerato de Gijón «Padre Feijoo» (mixto 
número 2). Fecha de nacimiento: 30 de julio de 1945.

A12EC5318. Doña María del Tura Puigvert Maso, para el 
Instituto Nacional de Bachillerato de Mataró «Alejandro Sato- 
rras» (mixto). Fecha de nacimiento: 11 de abril de 1949.

A12EC5319. Don Fernando Sanz y Soro, para el Instituto Na­
cional de Bachillerato de Vendrell «Carrero Blanco» (mixto). 
Fecha de nacimiento: 5 de marzo de 1945.

A12EC5320. Don Emilio Silva Alvarez, para el Instituto Na­
cional de Bachillerato de Avilés «Ramón Menéndez Pidal» (feme­
nino) . Fecha de nacimiento: 18 de febrero de 1948.

A12EC5321. Don Francisco Javier Rodríguez y García, para 
el Instituto Nacional de Bachillerato de Liria (mixto). Fecha de 
nacimiento: 15 de marzo de 1946.

A12EC5322. Doña Teresa Martínez-Albornoz y Bonet, para 
el Instituto Nacional de Bachillerato de Vitoria «Francisco Vito­
ria» (mixto). Fecha de nacimiento: 2o de diciembre de 1946.

A12EC5323. Don Antonio José Rodríguez Navarrete, para el 
Instituto Nacional de Bachillerato de Huelva «Avenida Pió XII» 
(mixto). Fecha de nacimiento: 23 de agostó de 1946.

A12EC5324. Don Damián Obach y Muntada, para el Instituto 
Nacional de Bachillerato de San Feliú de Guíxols (mixto). Fecha 
de nacimiento: 16 de noviembre de 1949.

A12EC5325. Don Jesús Miguel García Zamora, para el Insti­
tuto Nacional de Bachillerato de Irún (mixto). Fecha de naci­
miento: 15 de abril de 1946.

A12EC5326. Doña María Cruz Fernández Gómez, para el Ins­
tituto Nacional de Bachillerato de Portugalete (mixto). Fecha 
de nacimiento: 3 de mayo de 1947.

A12EC5327. Don Benito Francisco Javier Buide García, para 
el Instituto Nacional de Bachillerato de Pravia (mixto). Fecha 
de nacimiento: 1 de noviembre de 1941.

A12EC5328. Doña María Araceli Ariño Martín, para el Insti­
tuto Nacional de Bachillerato de Elche «La Asunción de Nuestra 
Señora» (mixto número 1). Fecha de nacimiento: 7 de diciembre 
de 1952.

A12EC5329. Doña María Josefa Frieiro Diez, para el Instituto

Nacional de Bachillerato de Oliva «Gregorio Mayans Sisear» 
(mixto). Fecha de nacisiionto: 12 de noviembre de 1944.

A12EC5330. Don José Antonio Acevedo Díaz, para el Instituto 
Nacional de Bachillerato de Ronda «Pérez de Guzmán» (mixto). 
Fecha de nacimiento: 8 de mayo de 1949.

A12EC5331. Don Vicente Juan Rojas, para el Instituto Nacio­
nal de Bachillerato de Jijona (mixto). Fecha de nacimiento:
5 de septiembre de 1946.

A12EC5332. Don Rafael Corpas Siles, para el Instituto Nacio­
nal de Bachillerato de Cabra (mixto). Fecha de nacimiento: 
10 de mayo de 1951.

A12EC5333. Doña Asunción Calatayud Sempere, para el Ins­
tituto Nacional de Bachillerato de Muía (mixto). Fecha de 
nacimiento: 15 de noviembre de 1943.

A12EC5334. Don Bernardo Díaz Orejas, para el Instituto 
Nacional de Bachillerato de Almadén (mixto). Fecha de naci­
miento: 21 de octubre de 1944.

A12EC5335. Don José Luis Andréu Viñuelas, para el Instituto 
Nacional de Bachillerato de Cuenca «Lorenzo Hervás y Panduro». 
(femenino). Fecha de nacimiento: 12 de marzo de 1948.

A12EC5338. Don Salvador Estrade y Sobrepere, para el Ins­
tituto Nacional de Bachillerato de Vich (mixto). Fecha de naci­
miento: 14 de septiembre de 1950.

A12EC5337. Doña Agustina Fernández-Marcote García, para 
el Instituto Nacional de Bachillerato de Ecija (mixto). Fecha de 
nacimiento: 5 de noviembre de 1942.

A12EC5338. Don José Manuel Marco y Viñes, para el Insti­
tuto Nacional de Bachillerato de Ripoll (mixto). Fecha de naci­
miento: 4 de octubre de 1947.

A12EC5339. Don José Pérez y Martínez, para el Instituto 
Nacional de Bachillerato de Puigcerdá (mixto). Fecha de naci­
miento: 4 de mayo de 1946.

A12EC5340. Don Moisés Sáez Martín, para el Instituto Na­
cional de Bachillerato de Coria (mixto). Fecha de nacimiento: 
22 de noviembre de 1930.

A12EC5341. Don Rafael Benavente García, para el Instituto 
Nacional de Bachillerato de Andújar (mixto). Fecha de naci­
miento: 5 de septiembre de 1944.

A12EC5342. Doña Ana María Plarromani y Catalá, para el 
Instituto Nacional de Bachillerato de Durango «Fray Juan de 
Zumárraga» (mixto). Fecha de nacimiento: 25 de enero de 1947.

A12EC5343. Doña Marina Fernández Díaz, para el Instituto 
Nacional de Bachillerato de Guardo (mixto). Fecha de nacimien­
to: 24 de marzo de 1944.

A12EC5344. Doña Manuela Beltrán López, para el Instituto 
Nacional de Bachillerato de Plasencia (mixto). Fecha de naci­
miento: 22 de junio de 1945.

A12EC5345. Don Tito Alberto Megía Molina, para el Instituto 
Nacional de Bachillerato de Bailón (mixto). Fecha de nacimien­
to: 19 de diciembre de 1943.

A12EC5346. Don Agustín Antonio Hermida López, para el 
Instituto Nacional de Bachillerato de Mérida (mixto). Fecha 
de nacimiento: 17 de agosto de 1948.

A12EC5347. Don José Antonio Filgueira y Cobos, para el 
Instituto Nacional de Bachillerato de Ibiza «Santa María de 
Ibiza» (mixto). Fecha de nacimiento: 16 de junio de 1941.

A12EC5348. Don Ovidio Pérez Villar, para el Instituto Na­
cional de Bachillerato de Tolosa (mixto). Fecha de- nacimiento:
6 de septiembre de 1945.

A12EC5349. Don Luis Faz Roca, para el Instituto Nacional 
de Bachillerato de Beasain (mixto). Fecha de nacimiento: 22 de 
mayo de 1945.

A12EC5350. Doña María Jesús Ordás Cordero, para el Insti­
tuto Nacional de Bachillerato de Las Palmas de Gran Canaria 
«Barrio Schamann» (femenino). Fecha de nacimiento: 5 de 
noviembre de 1941.

A12EC5351. Don José Clemente Illana Rubio, para el Insti­
tuto Nacional de Bachillerato de Arrecife de Lanzarote «Blas 
Cabrera Felipe» (mixto). Fecha de nacimiento: 19' de marzo 
de 1948.

A12EC5352. Don Joaquín Mascort Rafart, para el Instituto 
Nacional de Bachillerato de Vergara (mixto). Fecha de naci­
miento: 7 de octubre de 1940.

A12EC5353. Don Rafael Jesús Boullón da Torre, para el Ins­
tituto Nacional de Bachillerato de Eibar (mixto). Fecha de 
nacimiento: 7 de julio de 1043.

A12EC5354. Doña María de los Milagros López Becerra, para 
el Instituto Nacional de Bachillerato de Yurre (mixto). Fecha 
de nacimiento: 12 de febrero de 1945.

A12EC5355. Doña Raquel Alvarez Alvarez, para el Instituto 
Nacional de Bachillerato de Oñate (mixto). Fecha de nacimiento: 
10 de abril de 1943.

A12EC5356. Don José Muñoz García, para el Instituto Nacio­
nal de Bachillerato de Fregenal de la Sierra (mixto). Fecha de 
nacimiento: 26 de noviembre de 1947.

A12EC5357. Don Diego Pérez Martínez, para el Instituto 
Nacional de Bachillerato de Los Llanos de Aridane (mixto). 
Fecha de nacimiento: 26 de junio de 1946.

«Francés»

A12EC5358. Doña María Teresa Paula Domínguez y Aurre- 
coechea, para el Instituto Nacional de Bachillerato de Bilbao 
«Barrio Recaldeberri» (mixto). Fecha de nacimiento: 8 de sep­
tiembre de 1949.



A12EC5359. Doña Julia Cabreros y Llanos, para el Instituto 
Nacional de Bachillerato de Carrizo de la Ribera (mixto). Fecha 
de nacimiento; 7 de abril de 1942.

A12EC5380. Doña Jacqueline Madeleine Poy Benoit, para el 
Instituto Nacional de Bachillerato de Pamplona «Navarro Villos- 
lada» (mixto), por transformación del femenino número 2 anun­
ciado a oposición. Fecha de nacimiento: 19 de marzo de 1945.

A12EC5361. Doña María Antonia Fernández y Suárez, para 
el Instituto Nacional de Bachillerato de Ponferrada (mixto nú­
mero 2). Fecha de nacimiento: 7 de febrero de 1945.

A12EC5362. Doña Susana. San Juan y Pedraza, para el Ins­
tituto Nacional de Bachillerato de Almoradí (mixto). Fecha de 
nacimiento: 13 de enero de 1944.

A12EC5363. Doña Ana María García Bernard, para el Institu­
to Nacional de Bachillerato de Málaga «Cánovas del Castillo» 
(mixto número 2). Fecha de nacimiento: 27 de septiembre 
de 1935.

A12EC5364. Doña María Isabel Tortosa Vidal, para el Insti­
tuto Nacional de Bachillerato de El Palmar (mixto). Fecha de 
nacimiento: 28 de mayo de 1946.

A1.2EC5305. Doña Beatriz María Martínez Gayoso, para el 
Instituto Nacional de Bachillerato de Avilés «Ramón Menéndez 
Pidal» (femenino). Fecha de nacimiento: 10 de octubre de 1948.

A12EC5366. Doña Gisela Maissa y Rodrigo, para el Instituto 
Nacional de Bachillerato de Santiago de Compostela «Arzobispo 
Gelmirez» (masculino). Fecha de nacimiento; 23 de septiembre 
de 1952.

A12EC5367. Don José María Mañe y Farre, para el Instituto 
Nacional de Bachillerato de Córdoba «Séneca» (masculino). 
Fecha de nacimiento: 24 de octubre de 1933.

A12EC5368. Doña María de las Mercedes Grande del Rey, 
para el Instituto Nacional de Bachillerato de Jerez de la Fron­
tera «Padre Luis Coloma» (mixto número 1). Fecha de naci­
miento: 25 de octubre de 1944.

A12EC5369. Don Antonio Robles y Ordóñez, para el Instituto 
Nacional de Bachillerato de Huelva «La Rábida» (masculino). 
Fecha de nacimiento: 18 de diciembre de 1943.

A12E{Í5370. Doña María del Carmen Ramiro Molina, para 
el Instituto Nacional de Bachillerato de Tomelloso (mixto). 
Fecha de nacimiento; 18 de agosto de 1944.

A12EC5371. Doña María de las Mercedes Cerezo y Rellán, 
para el Instituto Nacional de Bachillerato de Vélez-Málaga 
(mixto). Fecha de nacimiento; 31 de julio de 1944.

A12EC5372. Don Recaredo Víctor Agulló Albuixech, para el 
Instituto Nacional de Bachillerato de Cartagena «Isaac Peral» 
(masculino). Fecha de nacimiento: 31 de mayo de 1947.

A12EC5373. Don Rosendo Alonso Martínez, para el Instituto 
Nacional de Bachillerato de Galdácano (mixto). Fecha de naci­
miento: 17 de noviembre de 1948.

A12EC5374. Don José Manuel Cornejo Alvarez, para el Insti­
tuto Nacional de Bachillerato de Padrón (mixto). Fecha de 
nacimiento; 17 de agosto de 1949.

A12ECS375. Doña Susana Palacios García, para el Instituto 
Nacional de Bachillerato de Jaraíz de la Vera (mixto). Fecha 
de nacimiento: 10 de enero de 1944.

A12EC5370. Doña María del Pilar Amor Navarro, para el 
Instituto Nacional de Bachillerato de Lorca «José Ibáñez Martin» 
(femenino). Fecha de nacimiento: 26 de noviembre de 1947.

A12EC5377. Don Agustín Cerveró Osea, para el Instituto Na­
cional de Bachillerato de Logroño «Práxedes Mateo Sagasta» 
(femenino). Fecha de nacimiento: 6 de octubre de 1940.

A12EC5378. Don Ramón Martínez Vidal, para el Instituto 
Nacional de Bachillerato de Vigo «Barrio El Calvario» (mixto). 
Fecha de nacimiento: 4 de diciembre de 1944.

A12EC5379. Don Manuel Adsuara Luis, para el Instituto 
Nacional de Bachillerato de Las Palmas de Gran Canaria «Isabel 
de España- (femenino). Fecha de nacimiento: 29 de abril de 1950.

A12EC5380. Don José Jorge Ureña Toledo, para el Instituto 
Nacional de Bachillerato de Chlclana de la Frontera (mixto). 
Fecha de nacimiento: 15 de septiembre de 1933.

«Latín»

A12EC5381. Don Antonio José López Eisman, para el Instituto 
Nacional de Bachillerato de Huelva (femenino). Fecha de naci­
miento; 28 de marzo de 1952.

A12EC5382. Don Francisco Javier Gómez Molero, para el 
Instituto Nacional de Bachillerato de La Unión (mixto). Fecha 
de nacimiento: 14 de noviembre de 1951.

A12EC5383. Doña Josefa Arroyo Bustos, para el Instituto 
Nacional de Bachillerato de Moneada y Reixach (mixto). Fecha 
de nacimiento: is de julio de 1947.

A12EC5384. Don Juan García Guijarro, para el Instituto Na­
cional de Bachillerato de Castellón «Francisco Ribalta» (mascu­
lino) . Fecha de nacimiento: 4 de diciembre de 1935.

A12EC5385. Don José Coráino Fernández Sahelices, para el 
Instituto Nacional de Bachillerato de Gijón «Calderón de la 
Barca» (mixto). Fecha de nacimiento: 25 de enero de 1948.

A12EC5388. Don José Ramírez Olid, para el Instituto Nacio­
nal de Bachillerato de Muía (mixto). Fecha de nacimiento: 7 
de diciembre de 1042.

A12EC5387. Don Pedro López Sánchez, para el Instituto Na­
cional de Bachillerato de León «Logio VII» (femenino número 2). 
Fecha de nacimiento: 5 de diciembre de 1942.

A12EC5388. Doña María Encarnación del Barrio Sanz, para 
el Instinto Nacional de Bachillerato de Falencia «Alonso Be- 
rruguete» (mixto número 2). Fecha de nacimiento: 26 de marzo 
de 1948.

A12EC5389. Don Tomás Tello Corraliza, para el Instituto Na­
cional de Bachillerato de Badajoz «Rodríguez Moñino» (feme­
nino número 2). Fecha de nacimiento; 26 de agosto de 1929.

A12EC5390. Doña Elisa Carballo y Rodríguez, para el Ins­
tituto Nacional de Bachillerato de Lugo «Nuestra Señora de 
los Ojos Grandes» (femenino). Fecha de nacimiento; 27 de 
mayo de 1937.

A12EC5391. Doña María de las Mercedes Montero Montero, 
para el Instituto Nacional de Bachillerato de Bilbao «Barrio 
Churdínága» (femenino). Fecha de nacimiento: 30 de mayo 
de 1949.

A12EC5392. Don Angel Martín Martín, para el Instituto Na­
cional de Bachillerato de Logroño «Práxedes Mateo Sagasta» 
(femenino). Fecha de nacimiento; 16 de diciembre de 1938.

A12EC5393. Don Bruno Francisco Gonzalo Delgado, para el 
Instituto Nacional de Bachillerato de Villarreal de los Infan­
tes (mixto). Fecha de nacimiento: 7 de agosto de 1935.

A12EC5394. Don José Miguel Corbi y Echevarrieta, para el 
Instituto Nacional de Bachillerato de Gijón «La Calzada» (mixto 
número 2). Fecha de nacimiento: 16 de mayo de 1943.

A12EC5395. Don Jesús José Ferro Ruibal, para el Instituto 
Nacional de Bachillerato de El Ferror del Caudillo «(Concep­
ción Arenal» (masculino). Fecha de nacimiento: 28 de septiem­
bre de 1944.

A12EC5396 Don Rafael Sierra y Martínez, para el Instituto 
Nacional de Bachillerato de Guecho (mixto). Fecha de naci­
miento: 15 de octubre de 1934.

A12EC5397. Don Angel Sánchez y Sánchez, para el Instituto 
Nacional de Bachillerato de Basauri (mixto). Fecha de naci­
miento; 18 de febrero de 1943.

A12EC5398. Don Saturnuino Echarte Menarriz, para el Ins­
tituto Nacional de Bachillerato de Las Palmas de Gran Ca­
naria «Carrasco de Figueroa» (mixto). Fecha de nacimiento: 
21 de febrero de 1929.

A12EC5399. Don Victoriano Alonso González, para el Ins­
tituto Nacional de Bachillerato de La Laguna (mixto número 2). 
Fecha de nacimiento: 20 de noviembre de 1943.

A12EC5400. Doña María de Vega Capella, para el Instituto 
Nacional de Bachillerato de Las Palmas de Gran Canaria 
«Alonso Quesada» (masculino). Fecha de nacimiento; 4 de julio 
de 1933.

«Geografía e Historia^

A12EC5401. Don Jesús López Santamaría, para el Instituto 
Nacional de Bachillerato de Granollers, primera plaza (mixto). 
Fecha de nacimiento: 19 de abril de 1942.

A12EC5402. Don Francisco Pelecha Zozayo, para el Instituto 
Nácional de Bachillerato de Altea (mixto), primera plaza. Fecha 
de nacimiento: 10 de enero de 1952.

A12EC5403. Don José María Guillermo Revuelta Somalo, 
para el Instituto Nacional de Bachillerato de Aranda de Duero 
«Cardenal Sandoval y Rojas» (mixto), segunda plaza. Fecha 
de nacimiento: 6 de abril de 1942.

A12EC5404. Doña María Berta Rodríguez Cifuentes, para el 
Instituto Nacional de Bachillerato de Oviedo «Leopoldo Alas 
Clarín» (mixto). segunda plaza Fecha de nacimiento: 6 de junio 
de 1951.

A12EC5405. Doña Isabel Rosa Monguilot Ameti, para el Ins­
tituto Nacional de Bachillerato de Santander «Barrio Albericia» 
(mixto número 1), segunda. Fecha de nacimiento: 20 de fe­
brero de 1948.

A12ECS406. Don Santiago de Luxán Meléndez, para el Ins­
tituto Nacional de Bachillerato de Abanto y Ciérvana (mixto), 
primera. Fecha de nacimiento; 25 de agosto de 1950.

A12EC5407. Don Guillermo Ignacio Meaza Rodríguez, para 
el Instituto Nacional de Bachillerato de Bilbao «Barrio ’chur- 
dinaga» (masculino número 2), segunda. Fecha de nacimiento: 
12 de enero de 1947.

A12EC5408. Don Juan José Martínez Sánchez, para el Ins­
tituto Nacional de Bachillerato de Santa Cruz de Tenerife 
(mixto, segunda plaza), por transformación del masculino nú­
mero 1 anunciado a oposición). Fecha de nacimiento: 11 de 
agosto de 1936.

A12EC5409. Don Manuel Valero Millán Gil, para el Instituto 
Nacional de Bachillerato de Nájera (mixto), primera. Fecha de 
nacimiento: 29 de enero de 1947.

A12EC5410. Don Manuel Moreno Alonso, para el Instituto 
Nacional de Bachillerato de Utrera (mixto), primera. Fecha 
de nacimiento: 23 de mayo de 1951.

A12EC5411. Doña María Luisa López Clúa. para el Instituto 
Nacional de Bachillerato de Onda (mixto), primera. Fecha de 
nacimiento: 29 de diciembre de 1948.

A12EC5412. Doña María Inés Lorente y Ona, para el Insti­
tuto Nacional de Bachillerato de Sabadell-Tarrasa «Egara» (fe­
menino), primera. Fecha de nacimiento: 22 de febrero de 1944.

A12EC54'13. Doña María Pilar Marco Lasheras, para el Ins­
tituto Nacional de Bachillerato de Lérida (masculino), segunda. 
Fecha de nacimiento; 9 de enero de 1948.

A12EC5414 Don Francisco Javier Paredes Alonso, para el 
Instituto Nacional de Bachillerato do Quintanar de la Orden 
(mixto), primera. Fecha de nacimiento; 21 de agosto de 1951.



A12EC5415. Don Samuel Lago Fernández, para el Instituto 
Nacional de Bachillerato de La Coruña «Barrio Monelos» (mixto), 
primera. Fecha de nacimiento: 21 de enero de 1944.

A12EC5416. Doña Elena Maria Relimpio Ferrer, para el Ins­
tituto Nacional de Bachillerato de Huelva (mixto), segunda. 
Fecha de nacimiento: 7 de junio de 1943.

A12EC5417. Don José Luis Novo Cazón, para el Instituto Na­
cional de Bachillerato de Oviedo «Ventanielles. (mixto nú­
mero 2), segunda. Fecha de nacimiento: 12 de diciembre de 
1946^

A12EC5418. Don Francisco Javier Marzo Garea, para el Ins­
tituto Nacional de Bachillerato de Requena (mixto), primera. 
Fecha de nacimiento: 29 de agosto de 1946.

A12EC5419. Don Antonio Maria Olivares Ruiz, para el Ins­
tituto Nacional de Bachillerato de Loja (mixto), primera. Fe­
cha de nacimiento: 19 de mayo de 1946.

A12EC5420 Don Fructuoso Romero Delgado, para el Ins­
tituto Nacional de Bachillerato de Huelva «La Rábida» (mas­
culino), segunda. Fecha de nacimiento: 9 de febrero de 1942.

A12EC5421. Doña María del Carmen Magdaleno y Franco, 
para el Instituto Nacional de Bachillerato de Málaga (mixto 
número 2), segunda Fecha de nacimiento: 17 de noviembre 
de 1944.

A12EC5422. Don Roberto Salmerón Sanz, para el Instituto 
Nacional de Bachillerato ds Tord_esilla (mixto), primera. Fecha 
de nacimiento: 21 de marzo de Í950.

A12EC5423. Doña’ María del Carmen Resino de Ron, para el 
Instituto Nacional de Bachillerato de Gijón «Calderón de la 
Barca» (mixto), segunda. Fecha de nacimiento: 25 de noviem­
bre de 1941.

A12EC5424. Don José Antonio Pérez Jiménez, para el Ins­
tituto Nacional de Bachillerato de Arcos de la Frontera (mixto), 
primera. Fecha de nacimiento: 1 de agosto de 1945.

A12EC5425. Doña María del Carmen Montilla Rullán, para el 
Instituto Nacional de Bachillerato de Motril (mixto), primera. 
Fecha de nacimiento: 11 de febrero de 1946.

A12EC5426. Doña Genoveva Martínez Gastey, para el Ins­
tituto Nacional de Bachillerato de Manacor (mixto), primera. 
Fecha de nacimiento: 23 de diciembre de 1933.

A12EC5427. Don Francisco López y Jordá, para el Instituto 
Nacional de Bachillerato de Mataró (mixto), primera. Fecha de 
nacimiento: 24 de febrero de 1951.

A12EC3428. Doña Antonia Loro y Carranza, para el Insti­
tuto Nacional de Bachillerato de Zamora «Claudio Moyano» 
(masculino), primera. Fecha de nacimiento: 30 de abril de
1945.

A12EC5429. Don Benito Morón Clemente, para el Instituto 
Nacional de Bachillerato de Murcia «Alfonso X el Sabio» (mixto), 
segunda plaza, por transformación del masculino anunciado a 
oposición. Fecha de nacimiento: 30 de diciembre de 1935.

A12EC5430. Doña María Lucinia Marcellán García, para el 
Instituto Nacional de Bachillerato de Barcelona «Verdaguer» 
(femenino), segunda. Fecha de nacimiento: 13 de febrero de 
1044.

A12EC5431. Don José Vallejo Zamora, para el Instituto Na­
cional de Bachillerato de Manrésa (mixto), primera. Fecha de 
nacimiento: 31 de marzo de 1942.

A12EC5432 Don Jesús Pérez Hervás, para el Instituto Na­
cional de Bachillerato de Muía (mixto), primera. Fecha de na­
cimiento: 16 de junio de 1948.

A12EC5433. Don Pablo ‘Labrado y Familiar, para el Insti­
tuto Nacional de Bachillerato de Peñarroya-Pueblonuevo (mixto), 
primera. Fecha de nacimiento: 15 de enero de 1942.

A12EC5434. Doña María Gloria Noche Domec, para el Ins­
tituto Nacional de Bachillerato de Avilés «Carreño Miranda» 
(masculino), segunda. Fecha de nacimiento: 4 de agosto de 
1951.

A12EC5435. Don Román Ruiz Rojas, para el Instituto Na­
cional de Bachillerato de Badajoz «Rodríguez Moñino» (feme­
nino número 2), primera. Fecha de nacimiento: 28 de octubre 
de 1947.

A12EC5436. Doña Maria del Carmen Pueyo Losa, para el 
Instituto Nacional de Bachillerato de Vigo «Barrio La Guia» 
(mixto), primera. Fecha de nacimiento: 12 de Septiembre de
1946.

A12EC5437 Don Ceferino Dionisio Rodríguez Urda, para el 
Instituto Nacional de Bachillerato de Plencia (mixto), primera. 
Fecha de nacimiento: 17 de noviembre de-1949.

A12EC5438. Doña Maria Jesús Pérez-Ramos y Hueso, para 
el Instituto Nacional de Bachillerato de Gavá (mixto), primera. 
Fecha de nacimiento: 22 de febrero de 1952.

A12EC5439. Don Jesús Maíz y Mora, para el Instituto Na­
cional de Bachillerato de Molins de Rey (mixto), primera. Fe­
cha de nacimiento: 30 de marzo de 1952.

A12EC5440. Doña María Rosa Martín y Esteve, para el Ins­
tituto Nacional de Bachillerato de Villanueva y Geltrú (mixto), 
primera. Fecha de nacimiento: 18 de abril de 1951.

A12EC5441. Doña María de las Mercedes Ouviña García, 
para el Instituto Nacional de Bachillerato de Bilbao «Barrio 
Churdínaga» (femenino número 2), segunda. Fecha de naci­
miento: 14 de mayo de 1942.

A12EC5442. Doña Maria de las Mercedes Pallarés Testón, para 
el Instituto Nacional de Bachillerato de La Robla (mixto), pri­
mera. Fecha de nacimiento: 18 de marzo de 1945.

A12EC5443. Don Francisco Toledo Lozano, para el Instituto 
Nacional de Bachillerato de Barbate de Franco (mixto), pri­
mera. Fecha de nacimiento: 21 de junio de 1938.

A12EC5444. Doña Agueda Ramírez Afonso, para el Instituto 
Nacional de Bachillerato de Las Palmas «Barrio Schamann» 
(femenino), primera. Fecha de nacimiento: 25 de agosto de 
1923.

A12EC5445. Don Martín Malpesa Arévalo, para el Instituto 
Nacional de Bachillerato de Osuna (mixto), primera. Fecha 
de nacimiento: iO de diciembre de 1944.

A12EC5446 Don Ismael Zapater Zapater, para el Instituto 
Nacional de Bachillerato de Santa Cojoma de Gramanet (mixto), 
segunda. Fecha de nacimiento: 22 de febrero de 1949.

A12EC5447. Doña Elvira Rodríguez Varela, para el Ins­
tituto Nacional de Bachillerato de Monforte de Lemos (mixto), 
primera. Fecha de nacimiento: 15 de febrero de 1944.

A12EC5448. Doña Blanca Marcén Palacio, para el Instituto 
Nacional de Bachillerato de Basauri (mixto), segunda. Fecha 
de nacimiento: 20 de febrero de 1945..

A12EC5449. Doña Carmen Olivé y Ribera, para el Instituto 
Nacional de Bachillerato de Sestao (mixto), primera. Fecha de 
nacimiento: 27 de abril de 1925.

A12EC5450. Doña María de las Mercedes Sánchez Sala, para 
el Instituto Nacional de Bachillerato de Salinas de Castrillón 
(mixto), primera. Fecha de nacimiento: 17 de octubre de 1941.

Á12EC5451. Doña Rosa Herminia Mosquera Brañas, para el 
Instituto Nacional de Bachillerato de Ponferrada (mixto nú­
mero 2), primera. Fecha de nacimiento: 18 de abril de 1946.

A12EC5452. Don Ildefonso Mozas y Agulló, para el Instituto 
Nacional de Bachillerato de Turón (mixto), primera. Fecha de 
nacimiento: 7 de abril de 1941.

A12EC5453. Don Carlos Panadero Moya, para el Instituto 
Nacional de Bachillerato de Santurce (mixto), primera. Fecha 
de nacimiento: 26 de abril de 1952.

A12EC5454. Doña María Isabel Marín Marín, para el Ins­
tituto Nacional de Bachillerato de Las Palmas «Barrio Tama- 
raceite» (mixto), primera. Fecha de nacimiento: 12 de julio 
de 1945.

A12EC5455. Don Vicente Mas v Santiago, para el Instituto 
Nacional de Bachillerato de Tolosa (mixto), primera. Fecha de 
nacimiento: 15 de enero de 1947

«Matemáticas»

A12EC5456. Don Antonio MusSons Requeséns, para el Ins­
tituto Nacional de Bachillerato de Sabadell «Pau Vila» (mixto), 
primera. Fecha de nacimiento; 19 de mayo de 1943.

A12EC5457. Don Angel Apolinar Chica y Blas, para el Ins­
tituto Nacional de Bachillerato de Madrid «Quevedo» (mas­
culino), segunda plaza. Fecha de nacimiento: 25 de mayo de 
1952.

A12EC5458. Don José Benedito Alberola, para el Instituto 
Nacional de Bachillerato de Liria (mixto), primera plaza. Fe­
cha de nacimiento: 4 de julio de 194(9.

A12EC5459. Don José Luis García Hernández, para el Ins­
tituto Nacional de Bachillerato de Yecla (mixto), primera. Fe­
cha de nacimiento: 16 de enero de 1951.

A12EC5460. Don Joaquín Villanova y Ballábriga, para el 
Instituto Nacional de Bachillerato de Moneada y Reixach 
(mixto), primera. Fecha de nacimiento: 26 de febrero de 1949.

A12EC5461. Don José Manuel López Sánchez, para el Insti­
tuto Nacional de Bachillerato de Málaga (mixto número 2), 
primera. Fecha de nacimiento: 5 de junio de 1947.

A12EC5462. Don Ricardo Puig Figuera, para el Instituto Na­
cional de Bachillerato de Prat de Llobregat (mixto), primera. 
Fecha de nacimiento: 15 de septiembre de 1944.

A12EC5463. Don Lucio Díaz Paniagua, para el Instituto Na­
cional de Bachillerato de Madrid «Carlos III» (mixto), primera. 
Fecha de nacimiento: 19 de febrero de 1948.

A12EC5464. Don Luis Mario Garrido Fernández, para el Ins­
tituto Nacional de Bachillerato de Madrid «Gómez Moreno» 
(mixto), segunda. Fecha de nacimiento: 19 de enero de 1948.

A12EC5465. Doña María del Pilar Pereda y Vinuesa, para 
el Instituto Nacional de Bachillerato de San Fernando de He­
nares (mixto), segunda. Fecha de nacimiento: 13 de octubre 
de 1947.

A12EC5466. Don Valentín Jornet Pía, para el Instituto Na­
cional de Bachillerato de Onteniente (mixto), primera. Fecha 
de nacimiento: 6 de enero de 1949.

A12EC5467. Doña Montserrat Martí y Carbonell, para el Ins­
tituto Nacional de Bachillerato de San Baudilio de Llobregat 
(mixto), segunda. Fecha de nacimiento: 19 de julio de 1051.

A12EC5408. Don Félix Carrascosa Izquierdo, para el Insti­
tuto Nacional de Bachillerato de Cangas de Morrazo (mixto), 
primera. Fecha de nacimiento: 27 de junio de 1949.

A12EC5469 Don Carlos Pérez Manrique, para el Instituto 
Nacional de Bachillerato de San Sebastián «José María Usan- 
dizaga» (femenino), segunda. Fecha de nacimiento: 17 de fe­
brero de 1950.

A12EC5570. Doña Ana Matay González, para el Instituto 
Nacional de Bachillerato de Camas (mixto), segunda. Fecha de 
nacimiento: 22 de abril de 1952.

A12EC5471. Don José Vicente Piera y Franco, para el Ins­
tituto Nacional de Bachillerato de Almazora (mixto), primera. 
Fecha de nacimiento: 10 de noviembre de 1945.



A12EC5472. Don Antonio José Abad Narváez, para el Ins­
tituto Nacional de Bachillerato de Alcalá de Guadaira Cmixto), 
primera. Fecha de nacimiento: 7 de febrero de 1945.

A12EC5473. Don Antonio López Mallorquín, para el Insti­
tuto Nacional de Bachillerato de Alhama (mixto), primera. 
Fecha de nacimiento: 21 de julio de 1947.

A12EC5474. Don Francisco González Majan, para el Ins­
tituto Nacional de Bachillerato de Santa Coloma de Gramanet 
(mixto), segunda. Fecha de nacimiento: 10 de marzo de 1951.

A12EC5475. Don Agapito Cortiñas Martínez, para el Insti­
tuto Nacional de Bachillerato de Orense (masculino), primera. 
Fecha de nacimiento: 12 de octubre de 1945.

A12EC5476. Don Manuel Molina Aguililoa, para el Instituto 
Nacional de Bachillerato de Ecija (mixto), primera. Fecha de 
nacimiento: l de noviembre de 1949.

A12EC5477. Don Antonio Manuel Pozo Chía, para el Insti- 
tuo Nacional de Bachillerato de La Rinconada (mixto), segun­
da. Fecha de nacimiento: 3 de julio de 1951.

A12EC5478. Don Juan José Sirera Terres, para el Instituto 
Nacional de Bachillerato de Gandía (mixto), primera. Fecha 
de nacimiento: 9 de abril de 1947.

A12EC5479. Don David Zafra Eliche, para el Instituto Na­
cional de Bachillerato de Alicante «Francisco Figueras Pache­
co» (mixto), segunda. Fecha de nacimiento: 29 de enero de
1948.

A12EC5480. Don Braulio Luis de Diego Martín, para el Ins­
tituto Nacional de Bachillerato de Coria del Río (mixto), se­
gunda. Fecha de nacimiento: 7 de abril de 1947.

A12EC5481. Doña María Julia González Terol, para el Ins­
tituto Nacional de Bachillerato de Getafe (mixto), segunda. 
Fecha de nacimiento-, 16 de noviembre de 1952.

A12EC5482 Don Victorino Juan María Várela Noreña, para 
el Instituto Nacional de Bachillerato de La Coruña (mascu­
lino), primera. Fecha de nacimiento: 20 de julio de 1951.

A12EC5483. Don César Molinas y Sans, para el Instituto Na­
cional de Bachillerato de Sabadeil-Tarrasa «Arrahona» (mas­
culino), primera. Fecha de nacimiento: 18 de enero de 1950.

A12EC5484. Don Julián Borrego Mariano, para el Instituto 
Nacional de Bachillerato de Badajoz «Bárbara de Braganza» 
(femenino), primera. Fecha de nacimiento: 16 de febrero de
1949.

A12EC5485 Doña María Mercedes Villar y Castillo, para el 
Instituto Nacional de Bachillerato de Molíns de Rey (mixto), 
Segunda. Fecha de nacimiento: 31 de diciembre de 1951.

A12EC5486. Doña María Luisa del Rosario Cazenave Bernal, 
para el Instituto Nacional de Bachillerato de Bilbao «Barrio 
Churdínaga» (masculino número 2), segunda plaza. Fecha de 
nacimiento: 1 de diciembre de 1947.

A12EC5487. Don Francisco Prats y Duaygües, para el Insti­
tuto Nacional de Bachillerato de Gijón «Padre Feijoo» (mixto 
número 2), primera. Fecha de nacimiento: 23 de enero de 
1952.

A12EC5488. Don Miguel Estanislao Pardo Geijo, para el Ins­
tituto Nacional de Bachillerato de Archena (mixto), primera. 
Fecha de nacimiento: 13 de noviembre de 1944.

A12EC5489. Doña María del Carmen Antúne/ y Rodríguez, 
para el Instituto Nacional de Bachillerato de Elche (mixto nú­
mero 2), primera. Fecha de nacimiento: 9 de agosto de 1949.

A12EC5490. Don Augusto Sánchez Hernández, para el Ins­
tituto Nacional de Bachillerato de Madrid «Barrio San Cris­
tóbal de los Angeles» (mixto), segunda. Fecha de nacimiento: 
20 de julio de 1943. .

A12EC549Í. Don Daniel Sánchez y Alvarez. para el Insti­
tuto Nacional de Bachillerato de Altea (mixto), primera. Fecha 
de nacimiento: 6 de agosto de 1941.

A12EC5492 Don José Ruiz Baeza, para el Instituto Nacio­
nal de Bachillerato de Torrevieja (mixto), primera. Fecha de 
nacimiento: 27 de septiembre de 1951.

A12EC5493. Doña María Magdalena Martín Sáez, para el 
Instituto Nacional de Bachillerato de León «Barrio Armunia» 
(mixto número 1), primera. Fecha de nacimiento: 22 de julio 
de 1950.

A12EC5494. Don Fernando Manuel Bouzo, para el Instituto 
Nacional de Bachillerato de Gijón «Jovellanos» (masculino), 
Segunda. Fecha de nacimiento: 4 de octubre de 1952.

A12EC5495. Don Julio Travesó y Pardo, para el Instituto 
Nacional de Bachillerato de La Coruña «Polígono Zalaeta» 
(mixto), segunda. Fecha de nacimiento: 25 de mayo de 1949.

A12EC5496. Don José Luis Aznarte Cabezudo, para el Ins­
tituto Nacional de Bachillerato de Las Palmas de Gran Ca­
naria «Alonso Quesada» (masculino), primera. Fecha de naci­
miento: 10 de marzo de 1946.

A12EC5497. Don Miguel Vaca Vaca, para el Instituto Nacio­
nal de Bachillerato de Rentería (mixto), primera. Fecha de na­
cimiento: 27 de abril de 1947.

A12EC5498. Doña Esther Margalejo y Pallás, para el Ins­
tituto Nacional de Bachillerato de La Coruña «Barrio Mone- 
los» (miito), primera. Fecha de naciitiiento: 11 de mayo de 
1951.

A12EC5499. Don Eduardo Joaquín Guerras Melena, para el 
Instituto Nacional de Bachillerato de La Unión (mixto), pri­
mera. Fecha de nacimiento: 17 de agosto de 1939.

A12EC5500. Don Demetrio Segundo Esquinas y Candenas, 
para el Instituto Nacional de Bachillerato de Alcoy (mixto), 
segunda. Fecha de nacimiento: 7 de agosto de 1949.

A12EC5501. Doña María Luisa Coello y Yuste, para el Ins­
tituto Nacional de Bachillerato de Torrepacheco (mixto), pri­
mera. Fecha de nacimiento: 26 de agosto de 1949.

A12EC5502. Don Eloy Mata González, para el Instituto Na­
cional de Bachillerato de Puerto del Rosario (mixto), primera. 
Fecha de nacimiento: 30 de julio de 1950.

A12EC5503. Doña María del Carmen Ballester y Ricart, para 
el Instituto Nacional de Bachillerato de Albaida (mixtoj, pri­
mera. Fecha de nacimiento: 4 de febrero de 1947.

A12EC5504. Don Miguel Angel Huerta Huerta, para el Ins­
tituto Nacional de Bachillerato de Bilbao «Barrio Churdínaga» 
(femenino número 2), segunda. Fecha de nacimiento: 4 de 
mayo de 1946.

A12EC5505. Don José Luis Rojo y García, para el Instituto 
Nacional de Bachillerato de Vitoria «Ramiro de Maeztu» (mas­
culino), segunda. Fecha de nacimiento: 31 de 'diciembre de 
1951.

A12EC55O0. Don Anselmo Pérez Machado, para el Instituto 
Nacional de Bachillerato de Jijona (mixto), primera. Fecha de 
nacimiento: 1 dé julio de 1948.

A12EC5507. Don Santiago Manrique Catalán, para el Ins­
tituto Nacional de Bachillerato de Garbayo (mixto), segunda. 
Fecha de nacimiento: 2 de abril de 1951.

A12EC5508. Don Federico Utzet y Civit, para el Instituto Na­
cional de Bachillerato de Llanes (mixto), primera. Fecha de 
nacimiento: 17 de noviembre de 1952.

A12EC5509. - Don Cecilio González y Laguna, para el Insti­
tuto Nacional de Bachillerato de Villena (mixto), primera. 
Fecha de nacimiento: Í4 de septiembre de 1941.

A12EC5510. Don José María Arias Cabezas, para el Insti­
tuto Nacional de Bachillerato de Infiesto (mixto), primera. 
Fecha de nacimiento: 12 de mayo de 1948.

A12EC5511. Doña María del Carmen Martín y Martín, para 
el Instituto Nacional de Bachillerato de Almansa (mixto), pri­
mera. Fecha de nacimiento: 7 de junio de 1951.

A12EC5512. Don José Ignacio Touza Prieto, para el Insti­
tuto Nacional de Bachillerato de Orense (femenino), primera. 
Fecha de nacimiento: 2 de octubre de 1948.

A12EC5513. Don Juan José Muñoz y Ortega, para el Ins­
tituto Nacional de Bachillerato de Vitoria (mixto), primera. 
Fecha de nacimiento: 20 de julio de 1950.

A12EC5514. Don Jaime Antón Olanda, para el Instituto 
Nacional de Bachillerato de Albacete (mixto), primera. Fecha 
de nacimiento: 8 de septiembre de 1952.
' A12EC5515. Doña Rosalía Bilbao y Buñuel, para el Instituto
Nacional de Bachillerato de Bilbao «Barrio Recaldeberri» (mix­
to número 1), primera. Fecha de nacimiento: 25 de noviembre 
de 1951.

A12EC5516. Don Ricardo Zamarreño y Fernández, para el 
Instituto Nacional de Bachillerato de la Roda (mixto), prime­
ra. Fecha de nacimiento: 28 de junio de 1945.

A12EC5517. Don Vicente Fabián Roger Folch, para el Ins­
tituto Nacional de Bachillerato de Cehegín (mixto), primera. 
Fecha de nacimiento: 20 de enero de 1952.

A12EC5518: Doña María del' Pilar Bel y Gil, para el Insti­
tuto Nacional de Bachillerato de Oñate (mixto), primera. Fe­
cha de nacimiento: 31 de diciembre de 1945.

A12EC5519. Doña María José Pascual Burgos, para el Ins­
tituto Nacional de Bachillerato de Basauri (mixto), primerá. 
Fecha de nacimiento: 8 de diciembre de 1948.

A12EC5520. Don Máximo Francisco Bolea y Campo, para el 
Instituto Nacional de Bachillerato de Mellid (mixto), primera. 
Fecha de nacimiento: 11 de mayo de 1949.

A12EC5521. Don Aurelio Martin Marín, para el Instituto 
Nacional de Bachillerato de Salas (mixto), primera. Fecha de 
nacimiento: 24 de septiembre de 1950.

A12EC5522. Doña Aria María Raquel Payá Serer, para el 
Instituto Nacional de Bachillerato de Potes (mixto), primera. 
Fecha de nacimiento: 13 de noviembre de 1848.

A12EC5523. Don Pablo Manjarres Manjarres, para el Ins­
tituto Nacional de Bachillerato de Portugalete (mixto), prime­
ra. Fecha de nacimiento: 14 de diciembre de 1948.

A12EC5524. Doña María Asunción Arríete Argote, para el 
Instituto Nacional de Bachillerato de Hemani (mixto), primera. 
Fecha de nacimiento: 4 de noviembre de 1941.

«Lengua y Literatura Españolas»

A12EC5-525. Don Rafael Víctor Gisbert y Sempere, para el 
Instituto Nacional de Bachillerato de Sabadeil-Tarrasa «Arraho- 
ná» (masculino), primera plaza. Fecha de nacimiento: 26 de 
julio de 1952.

A12EC5526. Don Jesús Quereda Rodríguez-Navarro, para el 
Instituto Nacional de Bachillerato de Almería (masculino), se­
gunda. Fecha de nacimiento: 26 de diciembre de 1951,

A12EC5527. Don Antonio Cerrada Carretero, para el Insti­
tuto Nacional de Bachillerato de Ciudad Real «Maestro Juan 
de Avila» (masculino), primera. Fecha de nacimiento: 10 de no­
viembre de 1949.

A12EC5528. Doña María Antonia Robaina Medina, para el 
Instituto Nacional de Bachillerato de San Baudilio de Llobre- 
gat (mixto). Fecha de nacimiento: 13 de junio de 1950.

A12EC5529. Don José Antonio Samper Padilla, para el Ins­
tituto Nacional de Bachillerato de Las Palmas de Gran Canaria 
«Tomás Morales» (masculino número 2), segunda. Fecha de na­
cimiento: 27 de marzo de 1950.



A12EC5530. Don Jesús María Morata Pérez, para el Institu­
to Nacional de Bachillerato de Málaga (mixto número 2). Fe­
cha de nacimiento: 2 de dnero de 1949.

A12EC5531. Doña María Concepción del Valle Pedrosa, para 
el Instituto Nacional de Bachillerato de Vich «Jaime Gallis» 
(mixto). Fecha de nacimiento: 14 de mayo de.1951.

A12EC5532. Don Angel Ripoll Escola, para el Instituto Na­
cional de Bachillerato de Palafrugell (mixto). Fecha de naci­
miento: 14 de enero de 1945.

A12EC5533. Don Moisés Pascual Pozas, para el Instituto Ña- 
cional de Bachillerato de Vitoria (mixto). Fecha de nacimiento: 
10 de noviembre de 1947.

A12EC5534. Don Manuel Vicente Torres Stinga, para el Ins­
tituto Nacional de Bachillerato de Santa Cruz de la Palma 
(femenino) ,• segunda. Fecha de nacimiento: 7 de enero de 1949.

A12EC5535. Don Ignacio Martín Sánchez, para el Instituto 
Nacional de Bachillerato de Zamora «María Molina» (femenino), 
primera. Fecha de nacimiento: 4 de junio de 1946.

A12EC5536. Don Antonio Carreira Verez, para el Instituto 
Nacional de Bachillerato de Cambados (mixto). Fecha de na­
cimiento: 2 de enero de 1943.

A12EC5537. Doña María del Carmen Montero Luna, para 
el Instituto Nacional de Bachillerato de Avilés (mixto). Fecha 
de nacimiento: 20 de septiembre de 1949.

A12EC5538. Don José Luis Muñio Valverde, para el Instituto 
Nacional de Bachillerato de Córdoba «López Ñeyra» (mixto nú­
mero 1). Fecha de nacimiento: 28 de julio de 1948.

A12EC5539. Don José Manuel González Herrán, para el Ins­
tituto Nacional de Bachillerato de Llanes (mixto). Fecha de 
nacimiento: 23 de junio de 1946.

A12EC5540. Doña María Isabel Orensanz Fernández, para el 
Instituto Nacional de Bachillerato de Gavá (mixto). Fecha de 
nacimiento: 16 de abril de 1951.

A12EC5541. Don José Luis Tristán Encuentra, para el Insti­
tuto Nacional de Bachillerato de «Navarro Villoslada» (mixto), 
de Pamplona, por transformación ddl (femenino número 2) cuya 
plaza segunda de «Lengua y Literatura Españolas» fue anun­
ciada a la oposición, a cuyo efecto se desdobla en dos la única 
plaza de plantilla de la referida asignatura en el mencionado 
Centro, debiendo una de ellas quedar amortizada con ocasión 
de la primera vacante que se produzca. Fecha de nacimiento: 
10 de marzo de 1949.

A12EC5542. Doña María del Carmen Martínez Porto, para el 
Instituto Nacional de Bachillerato de Sanlúcar de Barrameda 
(mixto). Fecha de nacimiento: 20 de mayo de 1949.

A12EC5543. Doña Benicia Reyes Camacho, para el . Instituto 
Nacional de Bachillerato de Antequera (mixto). Fecha de naci­
miento: 29 de julio de 1938.

A12EC5544. Don Ramón Angel Pardo Rivas, para el Instituto 
Nacional de Bachillerato de Béjar «Ramón Olleros» (mixto). 
Fecha de nacimiento: 2 de agosto de 1951.

A12EC5545. Doña María del Carmen Romeo Pemán, para el 
Instituto Nacional de Bachillerato de Teruel (femenino), prime­
ra. Fecha de nacimiento: 27 de julio de 1948.

A12EC5546. Don Gustavo Longo Díaz, para el Instituto Na­
cional de Bachillerato de Sama de Langreo (mixto). Fecha de 
nacimiento: 23 de marzo de 1947.

A12EC5547. Doña Isabel Martínez Navarro, para el Insti­
tuto Nacional de Bachillerato de Linares (mixto). Fecha de 
nacimiento: 16 de diciembre de 1943.

A12EC5548. Don Clemente Alonso Crespo, para el Instituto 
Nacional de Bachillerato de Carcagente (mixto). Fecha de na­
cimiento: 12 de diciembre de 1945.

A12EC5549 Doña Fernanda Fandiño García, para el Ins­
tituto Nacional de Bachillerato de Cáceres (femenino), segun­
da. Fecha de nacimiento: 3 de septiembre de 1945.

A12EC5550. Don Gerardo Velázquez Cueto, para el Instituto 
Nacional de Bachillerato de Badajoz «Zurbarán» (masculino), 
primera. Fecha de nacimiento: 6 de agosto de 1952.

A12EC5551. Doña María de la Cinta Montagut Sancho, para 
el Instituto Nacional de Bachillerato de Moneada y Reixach 
(mixto). Fecha de nacimiento: 20 de diciembre de 1946.

A12EC5552. Don Domingo Tapia Benito, para el Instituto Na­
cional de Bachillerato de Badajoz «Rodríguez Moñino» (feme­
nino número 2), segunda. Fecha de nacimiento: 10 de octubre 
de 1944.

A12EC5553. Doña Manuela María del Mar García del Olmo 
Santos, para el Instituto Nacional de Bachillerato de Cabra 
«Aguilar y Eslava» (mixto). Fecha de nacimiento: 27 de junio 
de 1944.

Al2ECr)554 Doña María José Alfaro Basarte, para el Insti­
tuto Nacional de Bachillerato de Pamplona «Ximénez de Rada» 
(masculino), primera. Fecha de nacimiento: 15 de marzo de 1946.

A12EC5555. Don Aurelio Rodríguez Rodríguez, para el Ins­
tituto Nacional de Bachillerato de Tordesillas (mixto). Fecha 
de nacimiento: 27 de agosto de 1943.

A12EC5556. Don Manuel Lamarca Pérez, para el Instituto 
Nacional de Bachillerato de Torrepacheco (mixto). Fecha de 
nacimiento: 23 de febrero de 1940.

A.12EC5557. Don Francisco Mendoza Díaz-Maroto, pare el 
Instituto Nacional de Bachillerato de Calahorra «Marco Fabio 
Quintiliano» (mixto). Fecha de nacimiento: 17 de agosto de 1948.

A12EC5558. Doña Isabel Eugenia PérezAgüirre y López, 
para el Instituto Nacional de Bachillerato de Onda (mixto). Fe­
cha de nacimiento: 13 de noviembre de 1947.

A12EC5559. Don José Bizcarrondo Laredo, para el Instituto 
Nacional de Bachillerato da San Sebastián (femenino), prime­
ra «José María Uzandizaga». Fecha de nacimiento: 17 de junio 
de 1949.

A12EC5560. Don José Luis Mayo Gutiérrez, para el Instituto 
Nacional de Bachillerato de Vitoria «Federico Baraibar» (fe­
menino), primera. Fecha da nacimiento: 14 de mayo de 1945.

A12EC5561. Don Daniel Duque Díaz, para el Instituto Na­
cional de Bachillerato de Los Llanos de Aridane (mixto). Fe­
cha de nacimiento: 23 de junio de 1949.

A12EC5562. Don Jaime Cabré y Fabre. para el Instituto Na­
cional de Bachillerato de Tudeia (mixto). Fecha de nacimiento: 
30 de abril de 1947.

A.12EC5563. Don Adolfo Alonso Gomollón, para el Instituto 
Nacional de Bachillerato de Beasain (mixto). Fecha de naci­
miento: 4 de septiembre de 1950.

A12EC5584. Don Pascual Hermosilla Villanueva, para el Ins­
tituto Nacional de Bachillerato de Baracaldo (mixto). Fecha de 
nacimiento: 18 de diciembre de 1944.

A12EC5565. Doña Pilar Rodríguez Varelá, para el Instituto 
Nacional de Bachillerato de Monforte de Lemos (mixto). Fecha 
de nacimiento: 13 de noviembre de 1946.

A12EC5566. Doña María del Carmen Casado Linarejos, para 
el Instituto Nacional de Bachillerato de Aspa (mixto). Fecha 
de nacimiento: 20 de noviembre de 1942.

A12EC5567. Doña María Cruz García de Enterríá y Martínez- 
Carande, para el Instituto Nacional de Bachillerato de Almo- 
radí (mixto). Fecha de nacimiento: 6 de diciembre de 1934.

A12EC5568. Don José Manuel Berraquero Boy, para el Ins­
tituto Nacional de Bachillerato de Valderas (mixto). Fecha dé 
nacimientp: 13 de julio de 1941.

A12EC5569. Don Bernardo Perea Morillo, para el Instituto 
Nacional de Bachillerato de Rentería (mixto). Fecha de naci­
miento: 26 de julio de 1948.

A12EC5570. Doña María del Carmen Riera Guilera, para el 
Instituto Nacional de Bachillerato de Bilbao «Barrio Churdí- 
naga» (femenino número 2), primera. Fecha de nacimiento: 12 
de enero de 1948.

A12EC5571. Don César Montagud Martínez, para el Instituto 
Nacional de Bachillerato de Santurce (mixto). Fecha de naci­
miento: 9 de mayo de 1941.

A12EC5572. Don Domingo Eseverri Hualde, para el Instituto 
Nacional de Bachillerato de Tolosa (mixto). Fecha de naci­
miento: 25 de mayo de 1937.

«Filosofía»

A12EC5573. Don Francisco Bixquert Jiménez, para el Insti­
tuto Nacional de Bachillerato de Castellón (femenino). Fecha de 
nacimiento: 16 de abril de 1951.

A12EC5574. Don Antonio Lorenzo Camarón, para el Insti­
tuto Nacional de Bachillerato de Madrid «García Morente» 
(mixto). Fecha de nacimiento: 23 de junio de 1944.

A12EC5575. Don José Luis Sánchez Martín, para el Instituto 
Nacional de Bachillerato de Avila «Alonso de Madrigal» (mas­
culino). Fecha de nacimiento: 10 de noviembre de 1942.

A12EC5576. Don Manuel López Llórente, para el Instituto 
Nacional de Bachillerato de Granada «Padre Suárez» (mascu­
lino). Fecha de nacimiento: ,15 de abril de 1944.

A12EC5577. Don Juan Prieto Gallego, para el Instituto Na­
cional de Bachillerato de Villarreal de los Infantes (mixto). 
Fecha de nacimiento: 26 de enero de 1937.

A12EC5578. Don Francisco Ferrando y Sanjuán, para el Ins­
tituto Nacional de Bachillerato de Almázora (mixto). Fecha de 
nacimiento: 4 de septiembre de 1949.

A12EC5579. Don Luis Miguel Pujadas Torres, para el Insti­
tuto Nacional de Bachillerato de Barcelona «Boscan» (femenino). 
Fecha de nacimiento: 30 de abril de 1949.

A12EC5580. Don Juan María Ferre Munell, para el Instituto 
Nacional de Bachillerato de Moneada y Reixach (mixto). Fecha 
de nacimiento: 2 de marzo de 1941.

A12EC5581. Don Emiliano Sánchez y Morín, para el Instituto 
Nacional de Bachillerato de Alicante «Francisco Figueras Pa­
checo» (mixto). Fecha de nacimiento: 2 de septiembre de 1931.

A12EC5582. Don Gabriel García Martín, para el Instituto Na­
cional de Bachillerato de Gijón «Jovellanos» (masculino). Fe­
cha de nacimiento: 13 de enero de 1942.

A12EC5583. Don José Camino y Roca, para el Instituto Na­
cional de Bachillerato de Zaragoza «Coya» (masculino). Fecha 
de nacimiento: 23 de marzo de 1932.

A12EC5584. Don Juan Mingorance y Pérez, para el Insti­
tuto Nacional de Bachillerato de Huesca (mixto). Fecha de 
nacimiento: 12 de abril de 1944.

A12EC5585. Don Manuel Regueiro y Tenreiro, para el Insti­
tuto Nacional de Bachillerato de Lugo (mixto). Fecha de naci­
miento: 10 de mayo de 1943.

A12EC5586. Don Avelino Muleiro García, para el Instituto 
Nacional de Bachillerato de Almoradi (mixto). Fecha de naci­
miento: 8 de mayo de 1943.

A12EC5587. Don Francisco Agües Vila, para el Instituto 
Nacional de Bachillerato de Onteniente (mixto). Fecha de naci­
miento.- 4 de marzo de 1949.

A12EC55C8. Don Juan Gómez Bonillo, para el Instituto Nacio­
nal de Bachillerato de El Palmar (mixto). Fecha de nacimiento: 
6 de febrero de 1944.



A12EC5589. Don Pascual Alejandro Giner y Albalate, para 
el Instituto Nacional de Bachillerato de Elda-Petrel (mixto). 
Fecha de nacimiento: n de enero de 1040.

A12EC5590. Doña María del Rosario Virgos Soriano, para el 
Instituto Nacional de Bachillerato de Baeza (mixto). Fecha de 
nacimiento: 31 de diciembre de 1951.

A12EC5591. Don Antonio Huerta Moreno, para el Instituto 
Nacional de Bachillerato de Alcaudete (mixto). Fecha de naci­
miento: JO de marzo de 1944.

A12EC5592. Don Agustín Pedro González Gallego, para el 
Instituto Nacional de Bachillerato de Bilbao «Barrio (Churdína- 
ga» (masculino número 2). Fecha de nacimiento: 20 de noviem­
bre de 1940.

«Inglés»

A12ECS593. Doña Emilia Pérez Mellado, para el Instituto 
Nacional de Bachillerato de Málaga «El Ejido» (mixto núme­
ro 2). Fecha de nacimiento: 24 de mayo dé 1942.

A12EC5504. Don Alfonso Carlos Villar Jarabo, para el Insti­
tuto Nacional de Bachillerato de Sueca (mixto). Fecha de naci­
miento: 12 de marzo de 1949.

A12EC5595. Don Rafael Roma Martínez, para el Instituto 
Nacional de Bachillerato de Liria (mixto). Fecha de nacimiento: 
18 de julio de 1951.

A12EC5596. Don Luis María Losada y López, para el Instituto 
Nacional de Bachillerato de Vitoria (mixto), Fecha de nacimien­
to: 4 de octubre de 1946.

A12EC5597. Doña Montserrat Huguet y Pinos, para el Insti­
tuto Nacional de Bachillerato de. Barcelona «Bemat Metget» 
(femenino). Fecha de Nacimiento: 15 de octubre de 1948.

A12EC5598. Don José Miguel Martín y Hernando, para el 
Instituto Nacional de Bachillerato de Alicante (femenino). Fecha 
de nacimiento: 12 de mayo de 1948.

A12EC5599. Doña Elena Catalina Giménez y Moreno, para 
el Instituto Nacional de Bachillerato de Avila «Alonso de Ma­
drigal» (masculino), Fecha de nacimiento: 30 de abril de 1950.

A12EC5600, Don Miguel Palacio Villa, para el Instituto Na­
cional de Bachillerato de León «(Ordoño II» (mixto). Fecha de 
nacimiento: 15 de mayo de 1947.

A12EC5601. Don José Agustín Caballero Millares, para el 
Instituto Nacional de Bachillerato de Las Palmas de Gran Cana­
ria «Alonso Quesada» (masculino). Fecha de nacimiento: 2 de 
enero de 1935.

A12EC5602. Don Antonio Moreno Hurtado, para el Instituto 
Nacional de Bachillerato de Cádiz «Santa María del Rosario» 
(femenino). Fecha de nacimiento: 28 de junio de 1943.

A12EC50O3, Don Nicanor Guerra Reyes, para el Instituto 
Nacional de Bachillerato de Badalona «Albéniz» (mixto núme­
ro 1). Fecha de nacimiento: lo de enero de 1942.

A12EC56C)4. Don Ignacio Simón Vázquez y Orta, para el Ins­
tituto Nacional de Bachillerato de Sabadell (mixto). Fecha de 
nacimiento: 30 de julio de 1949.

A12EC5605.' Don Juan Manuel Mora Montes, para el Institu­
to Nacional de Bachillerato de Cartagena «Jiménez de la Espa­
da» (femenino). Fecha de nacimiento: 16 de diciembre de 1941.

A12EC5606. Doña Angela Huáscar Martínez, para el Instituto 
Nacional de Bachillerato de Albacete (mixto), por transforma­
ción del masculino anunciado a oposición. Fecha de nacimiento: 
12 de noviembre de 1939.

A12EC5607. Doña Emilia Iglesias Balcázar, para el Instituto 
Nacional de Bachillerato de Gijón «Calderón de la Barca» (mixto 

'número 1). Fecha dé nacimiento: 16 de febrero de 1944.
A12EC5608. Don Francisco Santisteban Olmedo, para el Ins­

tituto Nacional de Bachillerato de Aguilas (mixto). Fecha de 
nacimiento: 10 de mayo de 1927.

A12EC5609. Don Miguel Angel Murcia Fernández, para el 
Instituto Nacional de Bachillerato de Pontevedra «Valle-Inclán» 
(femenino). Fecha de nacimiento: 12 de enero de 1946.

A12EC5610. Doña María del Pilar Bello Buitrón, para el Ins­
tituto Nacional de Bachillerato de Ftoertollano (mixto). Fecha 
de nacimiento: s de septiembre de 1950.

A12EC5611. Don Cayetano Estébanez Estébanez, para el Ins­
tituto Naciona de Bachillerato de Bilbao «Barrio de Churdína- 
ga» (femenino número 2). Fecha de nacimiento: 15 de noviembre 
de 1940.

Al2EC5ei2. Doña Astrid Regina Piedra Albaladejo, para el 
Instituto Nacional de Bachillerato de Ciudad Real (femenino). 
Fecha de nacimiento: 28 de enero de 1938.

A12EC5613. Doña María de las Mercedes Alonso Gajón, para 
el Instituto Nacional de Bachillerato de Huelva «Avenida 
Pío XII» (mixto). Fecha de nacimiento: 19 de enero de 1038.

A12EC5614. Doña María Teresa de la Torre Casas, para el 
Instituto Nacional de Bachillerato de Almadén (mixto). Fecha 
de nacimiento: 8 de noviembre de 1946.

A12EC5615. Don Heliodoro Rodríguez Fontecha, para el Ins­
tituto Nacional de Bachillerato de Tarrasa (mixto).. Fecha de 

' nacimiento: 14 de marzo de 1941.

A12EC5616. Don Roberto Pastor y Prieto, para el Instituto 
Nacional de Bachillerato de Moneada y Reixach (mixto). Fecha 
de nacimiento: 15 de enero de 1945.

A12EC5617. Don José Fenollosa Margaix, para el Instituto 
Nacional de Bachillerato de La Unión (mixto). Fecha de naci­
miento: 3 de enero de 1944.

A12EC5618. Don Arsenio Sánchez y Calvo, para el Instituto 
Nacional de Bachillerato de Padrón (mixto). Fecha de nacimien­
to: 11 de mayo de 1944.

A12EC5619. Doña María Teresa Cea y García, paré el Ins­
tituto Nacional de Bachillerato de Lugo «Juan Montes» (mixto). 
Fecha de nacimiento: l de julio de 1945.

A12EC5620. Don Modesto Garrugo Hernández, para el Insti­
tuto Nacional de Bachillerato de Badajoz «Bárbara de Braganza» 
(¡Femenino). Fecha de nacimiento: 20 de julio de 1947.

A12EC5621. Don José Honrubia Peris-Collado, para el Insti­
tuto Nacional de Bachillerato de Lérida (masculino). Fecha de 
nacimiento: 26 de julio de 1042.

A12EC5622. Don José Guirado Moya, para el Instituto Na­
cional de Bachillerato de Ceuta (masculino). Fecha de naci­
miento: 12 de agosto de 1943.

4.º Los Profesores agregados nombrados que figuran en el 
número tercero de la presente Orden, estarán obligados a des­
empeñar unidades didácticas de asignaturas afines para las que 
sus títulos y conocimientos les habiliten, de acuerdo con las 
normas vigentes y las que se dicten en lo sucesivo conforme 
a las reglas de organización del trabajo docente.

5.º Que los Profesores agregados cuyos nombramientos se 
proponen ingresen en el- Cuerpo de Profesores Agregados de 
Institutos de Enseñanza Media, con el sueldo y demás emolu­
mentos que según liquidación reglamentaria les corresponda, de 
acuerdo con la Ley 31/1965, de 4 de mayo, sobre retribuciones 
de los funcionarios de la Administración Civil del Estado, y 
la 47/1975, de 30 de diciembre, de Presupuestos Generales del 
Estado («Boletín Oficial del Estado» del 31).

6.º Los Profesores cuyo nombramiento se realiza a través 
de la presente Orden ministerial, deberán tomar posesión de 
los destinos que por la misma se les confiere en el plazo regla­
mentario de un mes, según preceptúa el artículo 36 de la Ley 
de Funcionarios Civiles del Estado, ante la Delegación Provincial 
respectiva.

Aquellos que en la actualidad estuvieran sirviendo puestos 
de trabajos docentes en calidad de Profesores interinos o Profe­
sores contratados en Institutos Nacionales de Bachillerato, toma­
rán posesión de sus nuevos cargos en la Delegación Provincial 
correspondiente al Centro en que se encuentran prestando sus 
funciones.

7.º Asimismo, a los efectos de no quebrantar el funciona­
miento académico de los Centros, y únicamente en los supuestos 
previstos en el apartado segundo del número anterior, quedarán 
adscritos én comisión de servicios como funcionarios de carrera 
del Cuerpo de Profesores Alegados en los Centros en los que 
desempeñan servicios como interinos o contratados. Estas comi­
siones finalizarán el día 30 de septiembre del presente año, 
debiendo inexcusablemente los titulares incorporarse a sus des­
tinos definitivos que se adjudican por esta Orden ministerial 
de nombramiento.

8.º Los Profesores que ya estuviesen vinculados con ej Minis­
terio en la actualidad en la docencia oficial en Centros estatales 
de Bachillerato y que acceden al Cuerpo de Profesores Agrega­
dos, mantendrán por lo que resta del presente curso escolar 
1975-76 el mismo régimen al que estuvieren acogidos.

Los Profesores agregados que ingresan y no prestan funciones 
docentes en este momento como Profesores Interinos o contra­
tados en Instituciones nacionales de Bachillerato, habida cuenta 
del momento final del curso, serán dados de alta con dedicación 
normal.

9. “ Declarar desiertas las plazas anunciadas a oposición en 
los Institutos Nacionales de Bachillerato de las asignaturas que 
se indican:

«Francés»; Ceuta (masculino), Baena (mixto), Oñate (mixto). 
Los Realejos (mixto), Guernica (inixto), Yurre (mixto) y Borja 
(mixto). 

«Geografía e Historia»: Beasain (mixto), segunda; Vergara 
(mixto), primera; Santa Cruz de la Palma (femenino), primera; 
Guernica (mixto), primera, y Munguía (mixto), primera.

«Matemáticas»: Abanto y Ciérvana (mixto), primera.
«Lengua y Literatura españolas»: Bilbao «Barrio Churdinaga» 

(masculino número 2), primera, y Bilbao «Barrio Churdinaga» 
(femenino número 2), primera.

Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. I.
Madrid, 20 de mayo de 1976.—P. D., el Director general de 

Personal, José Antonio Sánchez Belayos.

limo. Sr. Director general de Personal.


